
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 13.11.2024 г. № 737-ПА 

г. Камышлов 

 

Об утверждении реестра и схем земельных  
участков мест уничтожения (сжигания) биологических отходов,  

трупов (туш) диких (бродячих) животных на территории  
Камышловского муниципального района 

 

В соответствии с Законом Свердловской области от 17 ноября 2021 года 
№ 86-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по организации 
проведения на территории Свердловской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных», Приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 626  «Об 
утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и 
утилизации биологических отходов», Указом Губернатора Свердловской 
области от 15 апреля 2022 года № 198-УГ «О Совете общественной 
безопасности Свердловской области», руководствуясь статьями 5, 30 Устава 
Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского 
муниципального района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр мест уничтожения (сжигания) биологических 
отходов, трупов (туш) диких (бродячих) животных на территории 
Камышловского муниципального района. (приложение № 1). 

2. Утвердить схемы мест уничтожения (сжигания) биологических 
отходов, трупов (туш) диких (бродячих) животных на территории 
Камышловского муниципального района. (приложение № 2). 

3. Директору МКУ КМР «Камышловское районное лесничество»                
(Д.А. Лошманов) в работе руководствоваться настоящим постановлением. 

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 
администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 
настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: .https://kamyshlovsky-

region.ru 

 

 



2  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Камышловского муниципального района           
В.Г. Ширыкалова. 
 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  

Приложение № 1 

к постановлению администрации  
Камышловского  
муниципального района  
от 13.11.2024 г. № 737-ПА 

 

Реестр мест уничтожения (сжигания) биологических  
отходов, трупов (туш) диких (бродячих) животных на территории  

Камышловского муниципального района 

 
Населенный пункт Месторасположения Площадь, га 

д. Фадюшина Земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Свердловская область, 
Камышловский район, 1700 
м. на север от границы д. 
Фадюшина, земельный 
участок с кадастровым 
номером 66:13:1601008:684 

0,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  
Камышловского  
муниципального района  
от 13.11.2024 г. № 737-ПА 

 

Схемы мест уничтожения (сжигания) биологических отходов, трупов (туш) диких (бродячих) животных  
на территории Камышловского муниципального района 

 

 


